
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@ayto-elche.es

Dirección Postal

Plaça Baix, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 96/18M/S/ASS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2019 a
las 10:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Contratación Pública del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e Instalación de ventanas de aluminio, en el Centro Cívico de Alzabares
Alto y la Escuela de Adultos Ramón Gil Bonanza.

Valor estimado del contrato 15.518,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.777,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.518,38 EUR.

Clasificación CPV
45421132 - Instalación de ventanas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NARCISO MARHUENDA MUÑOZ
NIF 33475094C

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuIaKUNcJGIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8d74ba4-f4e2-4f62-be42-8d06e615e957


Precio de la oferta más baja 13.656,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.656,17 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.656,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.523,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación cuya motivación viene dada por ser el único licitador presentado, cumple con los requisitos establecidos en el
pliego y su oferta se ajusta al PCAP.
Fecha del Acuerdo 25/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el art. 159.6.g) de la LCSP en cuanto a la formalización del contrato se efectúa
mediante la firma de aceptación por parte del adjudicatario de este Resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2019 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (Oferta económica más baja)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IStvR2bSRlGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004619729 |  2019-492004 | Fri, 08 Nov 2019 10:27:44:158 CET 23475215942282244273225209976018641183UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IStvR2bSRlGrz3GQd5r6SQ%3D%3D



